

ВИТЯГ З ПЛАНУ ЗАХОДІВ на 2025—2026 роки
з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року
звіт за 2025 рік Департаменту освіти і науки

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання	Посилання на виконання заходу (підтвердження виконання заходів має бути розміщено на сайті виконавця із доменом gov.ua)
Напрям 1. Фізична безбар'єрність						
Стратегічна ціль “Об’єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності”						
7. Проведення навчання представників органів місцевого самоврядування з питань фізичної доступності і безбар'єрності	2) забезпечення проведення навчання для працівників органів місцевого самоврядування з метою розвитку професійних компетентностей щодо написання грантових заявок для отримання фінансування з метою створення умов для надання публічних послуг громадянам (забезпечення фізичної безбар'єрності)	2025 (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Структурні підрозділи виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	забезпечено подання та оприлюднення щокварталу звіту про результати проведення навчання для працівників органів місцевого самоврядування	Поза межами повноважень ДОН
	8) забезпечення доступності головних входів до офісних будівель та внутрішніх приміщень, зокрема переходів/коридорів, в яких є сходи, санітарно-гігієнічні кімнати, підприємств житлово-комунального	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Структурні підрозділи виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	завершено виконання робіт та підготовлено звіт про встановлення пандусів та поручнів, інших елементів забезпечення доступності (з фотографіями)	Поза межами повноважень ДОН

	господарства комунальної форми власності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення					
	20) облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту з метою забезпечення їх доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в умовах воєнного чи надзвичайного стану	2025 рік	місцеві бюджети	Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	забезпечено опублікування звіту щодо облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту (з фотографіями)	3 метою покращення умов перебування учасників освітнього процесу в укриттях та збільшення місць в 2025 році проведено ремонту в 158 найпростіших укриттях закладів освіти (82 ЗДО; 76 ЗЗСО), в укриттях, де виконувались ремонтні роботи облаштовано поручні, встановлено 12 ліфтів (11 ЗДО, 1 ЗЗСО), в укриттях 4 ЗЗСО - підйомні платформи. У разі відсутності найпростішого укриття заклади укладають угоди щодо можливості використання укриттів сусідніх об'єктів господарювання, які територіально наближені до них та мають укриття з

						достатньою кількістю місць.
	30) облаштування приміщень закладів дошкільної і загальної середньої освіти відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік		Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	опубліковано звіт про стан облаштування приміщень закладів дошкільної і загальної середньої освіти	Обладнано пандусами 382 закладів освіти (91 ЗДО, 261 ЗЗСО), підйомними платформами 39 закладів освіти (3 ЗДО, 36 ЗЗСО), ліфтами 27 закладів освіти (10 ЗДО, 17 ЗЗСО), універсальними кабінками 157 заклад (20 ЗДО, 137 ЗЗСО).
11. Забезпечення функціонування дієвого механізму проведення моніторингу і оцінки адаптації просторів	8) проведення аналізу доступності будівель і приміщень закладів освіти всіх рівнів відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	опубліковано звіт про результати проведення аналізу	РДА Департамент містобудування та архітектури
	17) проведення оцінки безбар'єрності прилеглої території закладів освіти усіх рівнів, де навчаються діти з особливими освітніми потребами, особи з інвалідністю та інші маломобільні групи населення	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	опубліковано звіт про результати проведення оцінки	РДА Департамент містобудування та архітектури За результатами моніторингу: 9% закладів освіти – безбар'єрні, 15 %– частково безбар'єрні; 74 % - бар'єрні

Стратегічна ціль “Транспорт та транспортна інфраструктура є фізично доступною”						
14. Забезпечення сприяння закупівлі транспорту, адаптованого для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	1) проведення аналізу доступності шкільних автобусів для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	оприлюднено звіт про результати проведення аналізу	Поза межами повноважень ДОН
	2) проведення аналізу закладів загальної середньої освіти, які не мають шкільних автобусів, доступних для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	оприлюднено звіт про результати проведення аналізу	РДА
	3) придбання шкільних автобусів, пристосованих для перевезення дітей з інвалідністю, що користуються кріслом колісним	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	підготовлено звіт про результати проведення закупівель	Поза межами повноважень ДОН За інформацією РДА забезпечено автобусом (пристосованим для перевезення дітей, які пересуваються на кріслах) ЗЗСО № 168 на вул. Озерній, 2, та СШ «Надія» на вул. Академіка Янгеля, 12/2.
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність						

Стратегічна ціль “Публічна інформація суб’єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах”						
23. Підвищення рівня обізнаності фахівців органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування про важливість доступності та рівних можливостей для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування	8) розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів соціальної реклами в закладах охорони здоров’я, освіти, територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки, центрах надання адміністративних послуг, адміністративних приміщеннях органів державної влади та органів місцевого самоврядування, які надають послуги ветеранам війни	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент охорони здоров’я, Департамент освіти і науки , Департамент соціальної та ветеранської політики, Департамент (Центр) надання адміністративних послуг виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація)	забезпечено підготовку щокварталу інформаційної довідки з переліком публікацій соціальної реклами	Поза межами повноважень ДОН
24. Забезпечення доступності інформаційних матеріалів для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування, зокрема під час виборчого та референдного процесу, під час оповіщення і евакуації осіб старшого віку і осіб з інвалідністю, батьків дітей, які	8) надання рекомендацій щодо встановлення в закладах охорони здоров’я, освіти тактильних знаків і вказівників із шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об’ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної доступності для осіб з порушеннями зору	січень — жовтень 2025 р.	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент охорони здоров’я, Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	підготовлено звіт щодо вжитих заходів, спрямованих на встановлення в закладах охорони здоров’я, освіти тактильних знаків і вказівників із шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об’ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної	Надано рекомендації керівникам закладів освіти щодо встановлення тактильних знаків і вказівників із шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об’ємних літер. Включено до плану заходів щодо створення безбар’єрного середовища в університеті на період до 2030 року

повернулися з депортації, батьків і дітей на територіях можливих бойових дій і деокупованих територіях, про мінну небезпеку і правила поведінки					доступності для осіб з порушеннями зору	
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність Стратегічна ціль "Швидкісний Інтернет є доступним для всіх"						
33. Розширення мережі хабів цифрової освіти (спрощеного отримання електронної публічної послуги або доступу до Інтернету)	2) проведення заходів з популяризації доступу до хабів цифрової освіти на базі бібліотек та закладів освіти	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент культури, Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	забезпечено підготовку щорічного звіту про результати проведення заходів з розширення доступу	Поза межами повноважень ДОН
	7) проведення цифровізації (забезпечення пристроями) бібліотек та закладів освіти сфери культури	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, міжнародна технічна допомога	Департамент культури, Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати цифровізації (забезпечення пристроями) бібліотек та закладів освіти сфери культури	Поза межами повноважень ДОН

	8) забезпечення доступу до широкосмугового Інтернету в бібліотеках та в закладах освіти сфери культури	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, міжнародна технічна допомога	Департамент культури, Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати доступу до широкосмугового Інтернету	Поза межами повноважень ДОН
	10) придбання обладнання для забезпечення доступу закладів загальної середньої освіти до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	забезпечено підготовку щокварталу звіту про придбання та отримання обладнання	Поза межами повноважень ДОН
	11) придбання обладнання для забезпечення доступу закладів дошкільної освіти до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	забезпечено підготовку щокварталу звіту про придбання та отримання обладнання	Поза межами повноважень ДОН
34. Підвищення якості надання послуг та їх доступності	7) збільшення кількості місць надання публічних послуг з безоплатного доступу до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент культури, Департамент освіти і науки , Департамент (Центр)	забезпечено підготовку щокварталу переліку місць надання публічних послуг з	Поза межами повноважень ДОН

				надання адміністративних послуг виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	безоплатного доступу до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	
Стратегічна ціль “Усі громадяни мають доступ до електронних публічних послуг”						
46. Забезпечення сприяння уніфікації веб-сайтів органів місцевого самоврядування (за згодою) відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 4 січня 2002 р. № 3 “Про Порядок оприлюднення у мережі Інтернет інформації про діяльність органів виконавчої влади”	2) проведення перевірки веб-сайтів органів місцевого самоврядування і подання результатів обласним та Київській міській держадміністраціям (військовим адміністраціям)	2025 рік	інші джерела, не заборонені законодавством	Структурні підрозділи виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	підготовлено звіт про результати проведення перевірки	Поза межами повноважень ДОН
Напрям 4. Суспільна та громадянська безбар’єрність						
Стратегічна ціль “Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі”						

48. Розвиток громадянської освіти дорослих, дітей та молоді для всіх суспільних груп	2) проведення з представниками органів учнівського та студентського самоврядування просвітницьких заходів щодо залучення їх до життя громад	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	забезпечено підготовку щокварталу звіту про проведення просвітницьких заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо	Заклади освіти міста Києва постійно здійснюють діяльність у сфері запобігання домашнього насильства та насильства за ознакою статі, гендерної дискримінації та торгівлі людьми та у сфері протидії булінгу. А фахівці психологічної служби закладів освіти Києва завжди активно долучаються до всеукраїнських та міжнародних акцій, покликаних привернути увагу до суспільно значимих проблем та сприяти зростанню обізнаності та громадянської свідомості учасників освітнього процесу. IPO Університету Грінченка, в межах компетенції, систематично організовує та проводить заходи для фахівців психологічної служби закладів освіти міста Києва щодо кейсів роботи стосовно насильства, конфліктів їх вирішення, соціалізації особистості на різних вікових етапах, інтерактивних сучасних методів роботи з дітьми щодо профілактики
--	---	-----------------------	---	---	--	---

						наси́льства та бу́лінгу; інформаційно-освітні заходи для педагогічних працівників та батьків за тематикою захисту прав і свобод, формування у дітей ціннісних життєвих навичок та моделей поведінки, протидії бу́лінгу (цькуванню).
52. Створення умов для залучення інститутів громадянського суспільства до формування, реалізації, моніторингу та оцінки політики безбар'єрності на національному та місцевому рівні	1) посилення взаємодії з інститутами громадянського суспільства, заінтересованими сторонами, суспільними групами громадян під час реалізації відповідних проектів безбар'єрності та забезпечення участі представників органів виконавчої влади відповідно до компетенції у заходах з безбар'єрності, що організовуються інститутами громадянського суспільства	2025 рік	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Структурні підрозділи виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	оприлюднено інформацію про результати взаємодії, зокрема участь представників органів виконавчої влади у заходах з безбар'єрності	Поза межами повноважень ДОН
	4) сприяння розвитку ресурсних центрів, баз знань, навчальних центрів для забезпечення провадження ефективної діяльності інститутів громадянського	2025 рік		Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація),	підготовлено довідку щодо створення нових ресурсних центрів, баз знань, навчальних центрів	Київський фаховий коледж прикладних наук готує здобувачів фахової передвищої освіти за освітньо-професійним ступенем фаховий

	суспільства щодо безбар'єрності			районні в місті в Києві державні адміністрації		молодший бакалавр, галуззю знань 23 Соціальна робота, спеціальністю 231 Соціальна робота, за освітньо-професійною програмою «Соціальна робота та консультування, перекладач жестової мови». Загальна кількість здобувачів освіти, які навчаються за освітньо-професійною програмою на денній формі, становить 46 осіб (з розподілом по курсах: 1-й курс, 2-й курс, 3-й курс). При цьому, у 2025 році було здійснено випуск 6 фахівців.
63. Забезпечення врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп під час евакуації, доступу до укриттів, води та засобів гігієни, отримання послуг охорони здоров'я та соціальних	8) забезпечення закладів освіти захисними спорудами цивільного захисту, спорудами подвійного призначення та найпростішими укриттями з урахуванням принципів безбар'єрності та (у разі їх будівництва) з дотриманням вимог містобудівного законодавства, будівельних норм,	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті в Києві державні адміністрації	забезпечено підготовку щокварталу звіту об'єктів, в яких створені об'єкти фонду захисних споруд цивільного захисту з урахуванням потреб осіб з інвалідністю, зокрема збільшено фонд захисних споруд	Станом на 05.01.2026: завершено розроблення ПКД - 34 об'єкти; тривають БМР - 29 споруди подвійного призначення; у 2024 році введено в експлуатацію – 3 об'єкти. У 2025 завершено будівельно-монтажні роботи – 6 об'єктів.

послуг в умовах військових дій	нормативних документів, обов’язковість застосування яких встановлена законодавством щодо забезпечення доступності і безпеки для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення				цивільного захисту (з фотографіями)	
Стратегічна ціль “Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров’я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту”						
65. Забезпечення надання психологічної допомоги та підтримки для всіх суспільних груп	9) визначення і забезпечення необхідної кількості психологів, які надають кваліфіковану психологічну допомогу дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, зокрема дітям, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України та збройних конфліктів	травень — листопад 2025 р.	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент освіти і науки, Департамент соціальної та ветеранської політики, Служба у справах дітей та сім’ї виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	підготовлено звіт про надання кваліфікованої психологічної допомоги дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, зокрема дітям, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України та збройних конфліктів	Практичні психологи закладів освіти міста Києва надають психологічну допомогу і психоемоційну підтримку здобувачам освіти, які її потребують. У зоні особливої уваги – діти, які перебувають у складних життєвих обставинах, зокрема діти, які постраждали від внаслідок збройної агресії російської федерації проти України.
	10) визначення серед психологів таких, які потребують підвищення кваліфікації	2025—2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент охорони здоров’я, Департамент освіти і науки, Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу	забезпечено підготовку щороку звіту про проведення курсів підвищення кваліфікації психологів	Педагогічні працівники закладів дошкільної, позашкільної, професійної освіти підвищують свою кваліфікацію згідно з Порядком підвищення

				Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації		кваліфікації і педагогічних науково-педагогічних працівників (затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 21 серпня 2019р. № 800) не рідше одного разу на п'ять років відповідно до спеціальних законів. Кожен педагогічний і науково-педагогічний працівник закладу загальної середньої та фахової передвищої освіти відповідно до Законів України “Про освіту” , “Про загальну середню освіту” , “Про фахову передвищу освіту” зобов’язаний щороку підвищувати кваліфікацію з урахуванням особливостей, визначених цим Порядком. Педагогічні і науково-педагогічні працівники можуть підвищувати кваліфікацію за різними формами, видами. Інститут післядипломної освіти
--	--	--	--	---	--	---

						Київського столичного університету імені Бориса Грінченка пропонує змішану форму навчання (очна, онлайн, дистанційна) за різними категоріями. Для практичних психологів закладів освіти ІПО також організовує і проводить очні фахові курси, тренінги, семінари, вебінари, практикуми, майстер-класи тощо, учасники яких отримують сертифікати про підвищення кваліфікації встановленого зразка.
66. Забезпечення розвитку системи надання послуг раннього втручання в кожній територіальній громаді	3) налагодження взаємодії між закладами охорони здоров'я, закладами освіти, закладами соціального захисту, громадськими об'єднаннями для поширення інформації серед батьків щодо послуги раннього втручання	2025 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент охорони здоров'я, Департамент освіти і науки , Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати співпраці з дитячими лікарями, педіатрами, дитячими садками та школами для поширення інформації серед батьків щодо послуг раннього втручання	РДА

				державні адміністрації		
67. Забезпечення надання реабілітаційних, абілітаційних послуг, педіатричної реабілітації, зокрема за місцем проживання в територіальній громаді	43) забезпечення доступності послуг інклюзивного позашкільного навчання	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	забезпечено підготовку щокварталу звіту щодо кількості осіб, які отримали послуги	15 закладів позашкільної освіти мають пандуси на вході, 18 – поручнями. 1 заклад на вході в будівлю облаштовано підйомною платформою, 1 заклад в будівлі облаштовано підйомною платформою
Стратегічна ціль “Територіальні громади впроваджують заходи безбар’єрності та посилюють свою спроможність”						
73. Розвиток інституційної спроможності органів місцевого самоврядування щодо безбар’єрності	4) проведення аналізу доступності територіальних громад за всіма напрямками безбар’єрності із залученням організацій громадянського суспільства	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Структурні підрозділи виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	забезпечено підготовку щороку звіту про результати аналізу доступності громад	Поза межами ДОН
78. Підвищення обізнаності органів державної влади та органів місцевого самоврядування, бізнес-спільнот, інститутів громадянського суспільства про потреби та інтереси	1) забезпечення навчання представників органів державної влади, органів місцевого самоврядування, публічних службовців, бізнес-спільнот, організацій громадянського суспільства з питань соціальної інклюзії та механізмів її побудови для громад	2025— 2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент освіти і науки , Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати проведеного навчання	Поза межами ДОН

маломобільних груп, механізми та інструменти громадської участі				державні адміністрації		
Напрямок 5. Освітня безбар'єрність Стратегічна ціль "Кожна людина має можливість розкрити свій потенціал та отримати професію завдяки інклюзивній освіті"						
82. Забезпечення можливості здобуття дітьми з особливими освітніми потребами професійної (професійно-технічної) та/або вищої освіти	7) проведення аналізу щодо отримання освіти та недискримінації дітей (зокрема неблагополучних) трудових мігрантів та вжиття заходів з метою подолання проблемних питань за результатами аналізу	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Служба у справах дітей та сім'ї, Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	забезпечено підготовку щорічного звіту про проведення аналізу та вжиті заходи	Поза межами ДОН
	8) створення умов у мережі центрів професійної (професійно-технічної) освіти для навчання учнів з обмеженнями повсякденного функціонування	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	підготовлено звіт про реалізацію проекту із створення мережі центрів професійної (професійно-технічної) освіти	Функціонує 21 заклад професійної (професійно-технічної) освіти, з них: 18 - комунальних, 3 - державних. У 19 (90,5%) закладах професійної (професійно-технічної) освіти забезпечено архітектурну доступність до будівель навчальних корпусів. У 3 закладах професійної (професійно-

						технічної) освіти здобувають робітничу кваліфікацію 115 осіб з особливими освітніми потребами з 4 професій «Взуттьовик з індивідуального пошиття взуття», «Кухар», «Флорист, квітникар, озеленювач», «Вишивальник, кравець». В Київському фаховому коледжі прикладних наук організовано освітній процес в 24 інклюзивних групах для 49 студентів з порушенням слуху.
83. Забезпечення розвитку екосистеми підтримки інклюзивного навчання на всіх рівнях	1) сприяння формуванню мережі інклюзивно-ресурсних центрів	2025 рік		Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	забезпечено підготовку щорічного звіту про результати роботи інклюзивно-ресурсних центрів	Всього в м. Києві функціонує 14 ІРЦ та 4 філії. Здійснено організаційні заходи щодо утворення філій ІРЦ № 9 Солом'янського та ІРЦ № 10 Шевченківського районів
88. Забезпечення підготовки кадрів відповідно до переліку	4) проведення навчання працівників закладів дошкільної та шкільної	2025 рік		Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради	затверджено програму навчання основам цифрової грамотності	Фахівцями кафедри дошкільної і початкової освіти Інституту

професій, необхідних для розбудови безбар'єрного простору	освіти основам цифрової грамотності			(Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	підготовлено звіт про проходження навчання основам цифрової грамотності працівниками закладів дошкільної та шкільної освіти	післядипломної освіти Київського столичного університету імені Бориса Грінченка розроблено проєкт програми підвищення кваліфікації «Цифрова грамотність працівника ЗДО» та подано до розгляду на Вченій раді Інституту.
89. Забезпечення інфраструктурної доступності закладів вищої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти	2) проведення моніторингу та оцінки доступності (архітектурної, інформаційної, цифрової) державних і приватних закладів вищої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами, осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік		Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація)	підготовлено звіт про результати щорічного моніторингу та оцінки доступності закладів вищої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти	У Київському столичному університеті імені Бориса Грінченка функціонує Ресурсний центр підтримки здобувачів освіти з інвалідністю. За III квартал 2025 року Центр надавав такі послуги: педагогічні, соціально-психологічні, послуги із працевлаштування студентів з інвалідністю. За звітний період послуги проводилися, переважно, в дистанційному форматі через

						листування та відео-зустрічі в meet.google. Проведено 38 індивідуальних консультацій для студентів з інвалідністю, їхніх батьків та викладачів.
90. Забезпечення проведення постійного моніторингу і адаптації можливостей освіти для дорослих протягом життя	2) здійснення заходів щодо освітнього дозвілля здобувачів освіти з особливими освітніми потребами (зокрема осіб з інвалідністю та осіб з різними обмеженнями повсякденного функціонування)	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві державні адміністрації	опубліковано інформацію про здійснені заходи	Обмін досвідом у межах реалізації міжнародного проєкту «Bridge to Inclusion: Accelerating the Value of Special Needs Education» («Міст до інклюзії: розвиток цінностей інклюзивної освіти для осіб з особливими освітніми потребами»), що здійснюється за фінансування Міністерства освіти Фінляндії (TFK, Ukraine Programme 2024)
	3) забезпечення освітнього розвитку і вдосконалення освіти дорослих, які перебувають в лікувально-реабілітаційних закладах постійного утримання, установах виконання покарань, військових частинах,	2025 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Департамент охорони здоров'я, Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація), районні в місті Києві	підготовлено звіт про забезпечення освітнього розвитку і вдосконалення освіти дорослих, які перебувають в лікувально-реабілітаційних закладах постійного утримання, установах	Поза межами повноважень ДОН

	монастирях, гірських і морських умовах праці і життя тощо			державні адміністрації	виконання покарань, військових частинах, монастирях, гірських і морських умовах праці і життя тощо	
--	---	--	--	------------------------	---	--